Free from necessity is customarily said both of a faculty acting without necessity and of the action itself. Augustine.

Council of Trent.

Bellarmino.

Whence a free act is denominated.

libertatem actus esse necessariam indifferentiam, seu carentiam necessitatis, sed satis esse carentiam coactionis: sed haec sententia reprobata est inter assertiones Michaelis Baii assert. 39. et 41. et
 275 in lib. 3. ex professo refutabitur. Ut ergo actus sit vere liber, non satis est, quod sit voluntarius, seu non coactus, sed etiam ut non sit necessarius simpliciter, ac proinde, ut procedat a potentia libera, ut indifferentiam, et libertatem retineat, ut
 280 in ipso usu, et exercitio libera, et integra potestate sua sinatur operari, ita ut in manu eius sit inter contraria, vel contradictoria eligere, vel operari, aut non operari. Quia ut actus sit liber, necessarium est, ut procedat a facultate libera, ut libera est; non
 285 procedet autem a potentia libera, ut talis est, nisi expeditam habeat suam facultatem quoad utramque partem, utique operandi, et non operandi. Quid enim proderit ad libertatem talis actus, quod potentia innatam habeat indifferentiam, si in ipso usu
 290 impediatur? Quapropter supposita distinctione data de duplici necessitate, altera ab intrinseco per naturalem determinationem potentiae ad unum; alia ab extrinseco per impulsum alicuius extrinseci agentis: prior repugnat non solum actui, sed etiam facultati liberi arbitrii, et ideo fieri non potest, ut potentia libera tali necessitati subdita sit respectu eiusdem obiecti, quia contradictionem involvit, ut per se notum est. Posterior autem necessitas non repugnat facultati liberae, ut nunc suppono, ut paulo post probabo, repugnat autem actui libero, quia, ut talis sit, oportet, ut procedat a potentia, ut libera, vel quoad specificationem, vel saltem quoad exercitium, iuxta modum, quo actus liber fuerit, quia non habet, quod sit liber, nisi per denominationem a suo proximo principio. At vero si actus procedat <col. b> a potentia necessitatem patiente, sive per intrinse-

of necessity is necessary for freedom of action, but say that the absence of coercion is enough. But this view was among Michael Baius's condemned assertions (assertions 39 and 41) and will be refuted *ex professo* in Book III. Therefore, in order for an act to be truly free, it is not enough that it is voluntary or not coerced, but it must also not be strictly necessary, and, accordingly, it must proceed from a free power that retains its indifference and freedom and that in its very use and exercise it be allowed to operate with its free and undiminished power, so that it is in its hands to choose between contraries or contradictories, either to act or not to act. For in order for an act to be free it is necessary that it proceed from a free faculty insofar as it is free. But an act will not proceed from a free power insofar as it is such unless it has its faculty unencumbered with respect to either part, at least with respect to acting and to not acting. For of what advantage to the freedom of such an act is a power that has an innate indifference if that indifference is impeded in that use?